UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số   240  /PGD&ĐT-TV

        Phong Điền, ngày  28   tháng  9  năm 2015

Kính gửi: Hiệu  trưởng trường THCS Phong An.
Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được Tờ trình số 05/TTr-THCSPA ngày   tháng 9 năm 2015 của trường THCS Phong An về việc xin ý kiến phê chuẩn về các khoản thu năm học 2015-2016. Phòng Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Về thu học phí: Hiện nay chưa có Quyết định về mức thu học phí cho năm học 2015-2016, do đó nhà trường tạm thu theo mức thu của năm học 2014-2015.
2. Về thu bảo hiểm ý tế: Tổ chức thu BHYT học sinh sáu tháng một lần, tránh thu tập trung vào thời điểm đầu năm.

3. Về thu bảo hiểm tự nguyện: Nhà trường không được tổ chức thu.

4. Về thu phí trông giữ xe đạp: Thực hiện theo Quyết định số 04/2011/QĐ-UBND ngày 28/1/2011 của UBND Tỉnh về mức thu, quản lý và sử dụng phí trông giữ xe đạp, xe máy. Đối với xe đạp điện được áp dụng theo mức thu của xe đạp; xe máy điện áp dụng theo mức thu của xe gắn máy.
5. Đối với khoản thu bảo dưỡng máy tính, quỹ cơ sở vật chất, các loại quỹ có tính chất tượng tự: Theo hướng dẫn liên ngành số 1790/HD-LN-GD ĐT-TC ngày 20 tháng 7 năm 2015 của Liên sở Giáo dục và Đào tạo, Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục công lập kể từ năm học 2015-2016 không có khoản thu này, do đó đề nghị nhà trường không thu.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng trường THCS Phong An nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:

      TRƯỞNG PHÒNG

 - Như trên;

 - Hiệu trưởng các trường trực thuộc;
 - Lưu: VT.
           Lê Đăng Thái
Về việc Trả lời Tờ trình số 05/TTr-THCSPA ngày   tháng 9 năm 2015 của trường THCS Phong An về việc xin ý kiến phê chuẩn các khoản thu trong năm học 2015-2016.